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W związku ze wzrostem zagrożenia atakami terrorystycznymi i innymi
naruszeniami porządku publicznego, Wojsko Polskie przekaże Policji 2,5 tys.
karabinków AKMS.

Wojsko Polskie przekaże Policji
karabinki AKMS, których nie będą już
używały Siły Zbrojne WP. W pierwszej
partii będzie 2,5 tys. kałasznikowów
ze składanymi kolbami,
wykorzystywanych jako broń
alarmowa, wydawana w razie
zagrożenia terrorystycznego / Zdjęcie:
Policja

Ostatnie ataki terrorystyczne we Francji, jak też wydarzenia na Ukrainie spowodowały
ponowne zainteresowanie się Policji karabinkami automatycznymi do amunicji 7,62
mm x 39. Do tej pory karabinki AKM/AKMS były sukcesywnie wycofywane z arsenałów
(tylko w 2009 do Agencji Mienia Wojskowego przekazano ich 7 tys.) i zastępowane
pistoletami maszynowymi do naboju 9 mm x 19. Nowe karabinki kalibru 5,56 mm
kupowano jedynie dla policyjnych pododdziałów antyterrorystycznych, Biura Operacji
Antyterrorystycznych i innych formacji specjalnych (Policja zamawia amunicję, 2014-
12-09; Wspólne ćwiczenia SG, ABW i CBŚ, 2014-10-31; Policja kupuje paralizatory,
2014-10-01; Naboje FAM-Pionki dla Policji, 2014-08-09).

Wzrost zagrożenia terroryzmem politycznym, religijnym i państwowym doprowadził do
sytuacji, w której Policja chce ponownie uzupełnić zapasy swojej broni alarmowej. Nie
są to konstrukcje strzeleckie używane przez funkcjonariuszy na co dzień, ale
wykorzystywane jedynie w sytuacjach wyjątkowych, jak zabezpieczenie ważnych
obiektów (ambasad, czy lotnisk) w razie podejrzenia zamachu.

Brak odpowiedniej liczby broni w policyjnych magazynach, a jednocześnie chęć
szybkiego uzupełnienia zapasów, doprowadził do zwrócenia się z prośbą do Wojska
Polskiego o przekazanie karabinków AKMS, które nie są już wykorzystywane przez Siły
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Zbrojne RP. W pierwszej kolejności do Policji ma trafić partia 2,5 tys. karabinków
kałasznikowa ze składanymi kolbami. W przyszłości funkcjonariusze dostaną dalsze
AKMS z wojskowych arsenałów.

Przejęcie karabinków wymusi dodatkowe przeszkolenie policjantów z posługiwania się
tą bronią strzelecką. Policja nie dysponuje odpowiednią liczbą strzelnic dostosowanych
do amunicji kal. 7,62 mm, dlatego część treningów będzie realizowana na obiektach
wojskowych, z wykorzystaniem instruktorów z WP. Program szkolenia ma zostać
zrealizowany do końca 2015.
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